

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Kingsoft Cloud Holdings Limited

金山云控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3896)

(納斯達克股票代碼：KC)

內幕消息

截至二零二六年六月三十日止三個月的未經審計財務業績

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部刊發。

金山云控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司、其子公司及併表聯屬實體（統稱「本集團」）根據美國證券交易委員會（「美國證交會」）適用規則刊發的截至二零二六年六月三十日止三個月未經審計簡明綜合業績（「第二季度業績」）。

第二季度業績乃根據美利堅合眾國公認會計準則（「美國公認會計準則」）編製，其有別於國際財務報告準則。

本公告附件一為本公司於二零二六年八月十九日（美國東部時間）就第二季度業績刊發的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的重大內幕消息。

本公告載有前瞻性陳述。該等陳述乃根據《1995年美國私人證券訴訟改革法案》的「安全港」條文作出。並非過往事實的陳述（包括有關本公司信念及預期的陳述）均為前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及固有風險及不確定因素，而多項因素可能導致實際結果與任何前瞻性陳述所載者有重大差異。在若干情況下，前瞻性陳述可透過「可能」、「將會」、「預期」、「預計」、「目標」、「旨在」、「估計」、「擬」、「計劃」、「相信」、「潛在」、「繼續」、「很可能」等字眼或短語或其他類似表述識別。有關該等及其他風險、不確定性或因素的進一步資料載於本公司向美國證交會提交的文件。本公告所載前瞻性陳述僅截至本公告日期作出，除法律規定者外，本公司並無責任公開更新任何前瞻性陳述以反映期後事項或情況。所有前瞻性陳述應根據其固有不確定性的理解進行評估。

本公司股東及潛在投資者不應過分依賴第二季度業績，於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
金山云控股有限公司
董事長、執行董事兼代理首席執行官
鄒濤先生

香港，二零二六年八月十九日

於本公告日期，董事會包括董事長兼執行董事鄒濤先生、非執行董事屈恒先生及張鐸先生，以及獨立非執行董事喻銘鐸先生、王航先生及曲靜淵女士。

附件一

金山云公佈未經審計的二零二六年第二季度財務業績

金山云控股有限公司（「金山云」或「本公司」）（納斯達克：KC及港交所：3896），一間於中國的領先雲服務提供商，今日公佈其截至二零二六年六月三十日止季度的未經審計財務業績。

金山云首席執行官鄒濤先生表示：「我們很高興看到本季度實現強勁的增長及盈利能力。我們的智算雲業務賬單收入同比增長82%，佔公有雲收入的56%，此乃得益於人工智能雲基礎設施服務以及我們的模型即服務(MaaS)產品所帶來的增量貢獻。在盈利能力方面，由於我們的毛利率及營運效率有所提升，我們首次錄得正經營利潤率（公認會計準則），且我們的經調整經營利潤率顯著提升至4.0%¹。我們繼續致力於推行高質量可持續增長戰略，深化與生態系統內外客戶的合作，並鞏固我們的市場地位。」

金山云首席財務官李翊女士補充：「本季度業績表現強勁，總收入達到人民幣3,072.0百萬元，創歷史新高，同比增長30.8%。經調整毛利同比增加34.6%至人民幣471.7百萬元，經調整毛利率為15.4%²，較上季度有所提升。我們亦於經營利潤（公認會計準則）層面實現收支平衡，經調整經營利潤率達4.0%，反映出在人工智能需求利好因素及營運優化的驅動下，盈利能力持續提升。我們仍致力於投資可持續的長期增長，第二季度的資本開支（包括透過租賃安排予以資本化的資產）為人民幣33億元，較第一季度有所增加。」

¹ 我們的經營利潤率為0.7%。

² 我們的毛利為人民幣466.2百萬元，同比增長37.6%，毛利率為15.2%。

二零二六年第二季度財務業績

總收入達人民幣3,072.0百萬元(452.8³百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣2,349.2百萬元同比增加30.8%，及較二零二六年第一季度的人民幣2,703.7百萬元環比增加13.6%。該增加主要是由於來自人工智能相關客戶的收入增長，並受惠於我們持續升級人工智能基礎設施及產品組合。

公有雲服務收入為人民幣2,357.6百萬元(347.5百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣1,625.3百萬元同比增加45.1%及較上一季度的人民幣1,996.3百萬元環比增加18.1%。該增加主要由人工智能雲服務的需求日益增加所帶動。人工智能雲賬單收入達人民幣1,327百萬元(195.6百萬美元)，而我們的其他公有雲服務亦維持穩健增長。

行業雲服務收入為人民幣714.3百萬元(105.3百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣723.9百萬元同比減少1.3%及較上一季度的人民幣707.4百萬元環比增加1.0%。

營業成本為人民幣2,605.8百萬元(384.0百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣2,010.4百萬元增長29.6%，主要由於我們對人工智能算力資源的持續投資所致。IDC成本由人民幣803.1百萬元同比增加23.3%至本季度的人民幣990.1百萬元(146.0百萬美元)，在很大程度上與我們的收入增長保持一致。折舊及攤銷成本由二零二五年同季的人民幣552.0百萬元增加至本季度的人民幣963.8百萬元(142.0百萬美元)。該增加主要是由於新購入和租賃的並主要與智算雲業務相關的服務器及網絡設備的折舊所致。解決方案開發及服務成本由二零二五年同季的人民幣563.7百萬元同比增加3.9%至本季度的人民幣585.7百萬元(86.3百萬美元)。該增加主要是由於解決方案人員擴增。本季度的履約成本及其他成本分別為人民幣15.1百萬元(2.2百萬美元)及人民幣51.1百萬元(7.5百萬美元)。

³ 本公告載有若干人民幣金額按特定匯率換算成美元，僅為方便讀者。除非另有說明，否則人民幣兌美元的匯率為人民幣6.7851元兌1.00美元，即經紐約聯邦儲備銀行核實(就海關目的而言)於二零二六年六月三十日有效的午間買入匯率。

毛利為人民幣466.2百萬元(68.7百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣338.9百萬元增加37.6%。該增加主要是由於收入規模(尤其是智算服務)擴大所致。毛利率為15.2%，而二零二五年同季為14.4%，上一季度為12.8%，該增加主要是由於我們的智算雲業務的利潤貢獻增加所致。非公認會計準則毛利⁴為人民幣471.7百萬元(69.5百萬美元)，而二零二五年同期為人民幣350.6百萬元。非公認會計準則毛利率⁴為15.4%，而二零二五年同期為14.9%。

經營費用總額為人民幣443.2百萬元(65.3百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣665.8百萬元減少33.4%及較上一季度的人民幣511.9百萬元減少13.4%。其中：

銷售及營銷費用為人民幣113.1百萬元(16.7百萬美元)，較二零二五年同期的人民幣132.0百萬元減少14.3%及較上一季度的人民幣123.8百萬元減少8.6%。該減少主要是由於股權激勵費用及人工成本減少所致。

一般及行政費用為人民幣140.2百萬元(20.6百萬美元)，較二零二五年同期的人民幣339.6百萬元減少58.7%及較上一季度的人民幣194.8百萬元減少28.0%。該減少主要是由於信貸虧損開支及股權激勵費用減少所致。

研發費用為人民幣189.9百萬元(28.0百萬美元)，較二零二五年同期的人民幣194.3百萬元減少2.3%及較上一季度的人民幣193.3百萬元減少1.8%。同比減少主要是由於人工成本和股權激勵費用減少所致。

經營利潤為人民幣23.0百萬元(3.4百萬美元)，而二零二五年同期則為經營虧損人民幣327.0百萬元，上一季度則為經營虧損人民幣166.1百萬元。該同比改善主要是由於收入增加，而該環比改善則主要由於毛利增加的影響所致。非公認會計準則經營利潤⁵為人民幣124.0百萬元(18.3百萬美元)，而去年同期及上一季度則分別為經營虧損人民幣166.4百萬元及經營虧損人民幣59.8百萬元。

⁴ 非公認會計準則毛利定義為不包括分配在營業成本中的股權激勵費用的毛利，我們將非公認會計準則毛利率定義為非公認會計準則毛利佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

⁵ 非公認會計準則經營(虧損)利潤定義為不包括股權激勵費用及無形資產攤銷的經營(虧損)利潤，我們將非公認會計準則經營(虧損)利潤率定義為非公認會計準則經營(虧損)利潤佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

淨虧損為人民幣93.0百萬元(13.7百萬美元)，較二零二五年同季的人民幣456.9百萬元收窄79.6%，及較上一季度人民幣343.7百萬元收窄72.9%。非公認會計準則淨虧損⁶為人民幣59.8百萬元(8.8百萬美元)，而二零二五年同季為人民幣300.5百萬元及上一季度為人民幣237.1百萬元。

非公認會計準則EBITDA⁷為人民幣1,100.5百萬元(162.2百萬美元)，而二零二五年同季及上一季度分別為人民幣406.0百萬元及人民幣747.5百萬元。非公認會計準則EBITDA利潤率為35.8%，而二零二五年同季及上一季度分別為17.3%及27.6%。

每股基本及攤薄淨虧損為人民幣0.02元(0.00美元)，而二零二五年同季及上一季度分別為人民幣0.11元及人民幣0.08元。

現金及現金等價物截至二零二六年六月三十日為人民幣4,674.3百萬元(688.9百萬美元)，而截至二零二五年十二月三十一日為人民幣6,018.0百萬元。該減少主要是由於採購算力設備的投入所致。

發行在外的普通股於截至二零二六年六月三十日為4,501,784,337股，相當於約300,118,956股美國存託股。

電話會議資訊

金山云管理層將於美國東部時間二零二六年八月十九日(星期三)上午八時十五分(北京／香港時間同日下午八時十五分)召開財報電話會議。

與會者可通過瀏覽<https://register-conf.media-server.com/register/BI61186884fdb445fabf9794d01884399>登記電話會議。完成登記後，與會者將收到撥入號碼、登錄活動密碼及獨一的訪問PIN。

如要加入會議，僅需撥打登記後收到的邀請函中的號碼，輸入密碼及PIN即可。

此外，本公司的投資者關係網站<http://ir.ksyun.com>亦將提供電話會議的現場直播及網絡錄播。

⁶ 非公認會計準則淨虧損定義為不包括股權激勵費用及匯兌虧損(收益)的淨虧損，我們將非公認會計準則淨虧損率定義為非公認會計準則淨虧損佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

⁷ 非公認會計準則EBITDA定義為不包括利息收入、利息費用、所得稅開支以及折舊及攤銷的非公認會計準則淨虧損，我們將非公認會計準則EBITDA利潤率定義為非公認會計準則EBITDA佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

非公認會計準則財務指標的應用

未經審計簡明合併財務資料乃根據美利堅合眾國的公認會計原則（「美國公認會計準則」）編製。於評估我們的業務時，我們考慮並使用若干非公認會計準則指標、非公認會計準則毛利、非公認會計準則毛利率、非公認會計準則經營（虧損）利潤、非公認會計準則經營（虧損）利潤率、非公認會計準則EBITDA、非公認會計準則EBITDA利潤率、非公認會計準則淨虧損及非公認會計準則淨虧損率，作為審查及評估我們經營業績的補充指標。該等非公認會計準則財務指標的列報不擬被孤立地考慮或替代根據美國公認會計準則編製及列報的財務資料。我們將非公認會計準則毛利定義為不包括分配在營業成本中的股權激勵費用的毛利，及我們將非公認會計準則毛利率定義為非公認會計準則毛利佔收入的百分比。我們將非公認會計準則經營（虧損）利潤定義為不包括股權激勵費用及無形資產攤銷的經營（虧損）利潤，及我們將非公認會計準則經營（虧損）利潤率定義為非公認會計準則經營（虧損）利潤佔收入的百分比。我們將非公認會計準則淨虧損定義為不包括股權激勵費用及匯兌虧損（收益）的淨虧損，及我們將非公認會計準則淨虧損率定義為非公認會計準則淨虧損佔收入的百分比。我們將非公認會計準則EBITDA定義為不包括利息收入、利息費用、所得稅開支以及折舊及攤銷的非公認會計準則淨虧損，及我們將非公認會計準則EBITDA利潤率定義為非公認會計準則EBITDA佔收入的百分比。我們呈列該等非公認會計準則財務指標，乃由於管理層使用該等指標來評估我們的運營表現及制定業務計劃。我們亦認為，使用該等非公認會計準則指標有助於投資者評估我們的運營表現。

該等非公認會計準則財務指標並未根據美國公認會計準則進行定義，且並未按照美國公認會計準則進行列報。該等非公認會計準則財務指標作為分析工具存在局限性。使用該等非公認會計準則財務指標的主要限制之一為該等指標並未反映影響我們運營的所有收入及開支項目。此外，該等非公認會計準則指標可能有別於其他公司（包括同業公司）使用的非公認會計準則資料，因此其可比性可能有限。

我們通過將該等非公認會計準則財務指標與最接近的美國公認會計準則業績指標進行對賬來彌補該等限制，於評估我們的表現時應考慮所有該等因素。我們鼓勵閣下以整體方式審閱我們的財務資料，而非依賴單一的財務指標。

匯率資料

本新聞稿載有若干人民幣金額按特定匯率換算成美元，僅為方便讀者。除非另有說明，否則本新聞稿中所有人民幣換算美元的匯率均為人民幣6.7851元兌1.00美元，即經紐約聯邦儲備銀行核實（就海關目的而言）於二零二六年六月三十日有效的午間買入匯率。

安全港聲明

本公告載有前瞻性陳述。該等陳述乃根據《1995年美國私人證券訴訟改革法案》的「安全港」條文作出。前瞻性陳述可通過「將會」、「預期」、「預計」、「未來」、「擬」、「計劃」、「認為」、「估計」等字眼及類似表述識別。本公告中的（其中包括）業務展望及管理層的引述以及金山云的戰略及運營計劃均載有前瞻性陳述。金山云亦可能在其提交予美國證券交易委員會（「美國證交會」）的定期報告、提交予股東的年度報告、新聞稿及其他書面材料中以及在其高級職員、董事或僱員給予第三方的口頭聲明中作出書面或口頭的前瞻性陳述。非歷史事實的陳述，包括但不限於關於金山云信念及預期的陳述，均為前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及固有風險及不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何前瞻性陳述所載者存在重大差異，包括但不限於以下各項：金山云的目標及戰略；金山云的未來業務發展、經營業績及財務狀況；與金山云業務及行業相關的政府相關政策法規；中國雲服務市場的預期增長；對獲取客戶（尤其是優質客戶）的速度的期望；金山云將客戶群變現的能力；中國總體經濟及商業狀況的波動；中國及其他地區的整體經濟；中國的政治或社會狀況以及與上述任何一項相關的假設。有關該等風險及其他風險的更多資料包含在金山云向美國證交會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料乃截至本新聞稿發佈日期，金山云並不承擔更新任何前瞻性陳述的責任，惟適用法律所規定者除外。

關於金山云控股有限公司

金山云控股有限公司（納斯達克股票代碼：KC及香港聯交所股份代號：3896）為一家中國領先的雲服務提供商。憑藉廣泛的雲基礎設施、基於雄厚的雲技術研發實力的先進雲原生產品、架構完善的行業特定解決方案及端到端實施部署，金山云向有策略甄選的垂直行業內的客戶提供全面、可靠及值得信賴的雲服務。

有關更多資料，請訪問：<http://ir.ksyun.com>。

有關投資者及傳媒查詢，請聯繫：

金山云控股有限公司
投資者關係
電郵：ksc-ir@kingsoft.com

金山云控股有限公司
未經審計簡明合併資產負債表
(所有金額以千元為單位)

	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣	於二零二六年 六月三十日 人民幣	於二零二六年 六月三十日 美元
資產			
流動資產：			
現金及現金等價物	6,018,043	4,674,330	688,911
受限制現金	99,194	54,963	8,101
應收賬款淨額	1,740,472	2,433,175	358,606
預付款項及其他資產	2,592,314	3,116,516	459,317
應收關聯方款項	573,396	702,453	103,529
流動資產總額	11,023,419	10,981,437	1,618,464
非流動資產：			
物業及設備淨額	10,094,870	13,725,293	2,022,858
無形資產淨額	532,769	445,819	65,706
商譽	4,605,724	4,605,724	678,800
預付款項及其他資產	139,836	419,048	61,760
股權投資	234,166	336,495	49,593
經營租賃使用權資產	98,405	189,754	27,966
非流動資產總額	15,705,770	19,722,133	2,906,683
資產總額	26,729,189	30,703,570	4,525,147
負債、非控股權益及股東權益			
流動負債：			
應付賬款	2,014,453	2,425,273	357,441
應計費用及其他流動負債	3,222,429	3,792,735	558,981
短期借款	3,348,279	3,256,926	480,011
應付所得稅	73,310	67,751	9,985
應付關聯方款項	721,932	1,221,055	179,961
流動經營租賃負債	40,941	96,996	14,295
流動負債總額	9,421,344	10,860,736	1,600,674

金山云控股有限公司
未經審計簡明合併資產負債表
(所有金額以千元為單位)

	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣	於二零二六年 六月三十日 人民幣	於二零二六年 六月三十日 美元
非流動負債：			
長期借款	3,023,538	3,424,480	504,706
應付關聯方款項	2,212,325	3,217,952	474,267
遞延稅項負債	61,914	61,273	9,031
其他負債	2,645,895	4,161,172	613,282
非流動經營租賃負債	51,139	83,245	12,269
非流動負債總額	7,994,811	10,948,122	1,613,555
負債總額	17,416,155	21,808,858	3,214,229
股東權益：			
普通股	30,888	30,888	4,552
庫存股	(31,068)	(6,222)	(917)
額外繳足資本	24,073,006	24,170,141	3,562,238
法定儲備金	51,661	51,661	7,614
累計虧絀	(15,247,868)	(15,684,766)	(2,311,648)
累計其他綜合收益	440,407	336,801	49,638
金山云控股有限公司股東權益總額	9,317,026	8,898,503	1,311,477
非控股權益	(3,992)	(3,791)	(559)
權益總額	9,313,034	8,894,712	1,310,918
負債、非控股權益及股東權益總額	26,729,189	30,703,570	4,525,147

金山云控股有限公司

未經審計簡明合併綜合虧損表

(所有金額以千元為單位，股份數目及每股數據除外)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元
收入：							
公有雲服務	1,625,309	1,996,301	2,357,617	347,470	2,978,788	4,353,918	641,688
行業雲服務	723,918	707,431	714,349	105,282	1,340,416	1,421,780	209,544
總收入	2,349,227	2,703,732	3,071,966	452,752	4,319,204	5,775,698	851,232
營業成本	(2,010,370)	(2,357,984)	(2,605,757)	(384,041)	(3,662,041)	(4,963,741)	(731,565)
毛利	338,857	345,748	466,209	68,711	657,163	811,957	119,667
經營費用：							
銷售及營銷費用	(131,996)	(123,776)	(113,130)	(16,673)	(276,334)	(236,906)	(34,916)
一般及行政費用	(339,563)	(194,765)	(140,169)	(20,658)	(521,562)	(334,934)	(49,363)
研發費用	(194,285)	(193,315)	(189,911)	(27,989)	(420,455)	(383,226)	(56,481)
經營費用總額	(665,844)	(511,856)	(443,210)	(65,320)	(1,218,351)	(955,066)	(140,760)
經營(虧損)利潤	(326,987)	(166,108)	22,999	3,391	(561,188)	(143,109)	(21,093)
利息收入	11,520	32,030	25,920	3,820	16,466	57,950	8,541
利息費用	(124,669)	(153,595)	(166,766)	(24,578)	(207,566)	(320,361)	(47,215)
匯兌(虧損)收益	(39,526)	(44,006)	24,106	3,553	(30,475)	(19,900)	(2,933)
其他收益(虧損)淨額	1,620	(6,588)	17,521	2,582	4,864	10,933	1,611
其他收入(開支)淨額	23,522	(372)	(250)	(37)	16,510	(622)	(92)
除所得稅前虧損	(454,520)	(338,639)	(76,470)	(11,269)	(761,389)	(415,109)	(61,181)
所得稅開支	(2,343)	(5,081)	(16,507)	(2,433)	(11,584)	(21,588)	(3,182)
淨虧損	(456,863)	(343,720)	(92,977)	(13,702)	(772,973)	(436,697)	(64,363)
減：非控股權益應佔淨利潤 (虧損)	602	100	101	15	(1,582)	201	30
金山云控股有限公司應佔淨虧損	(457,465)	(343,820)	(93,078)	(13,717)	(771,391)	(436,898)	(64,393)

金山云控股有限公司

未經審計簡明合併綜合虧損表

(所有金額以千元為單位，股份數目及每股數據除外)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元
每股淨虧損：							
基本及攤薄	(0.11)	(0.08)	(0.02)	(0.00)	(0.20)	(0.10)	(0.01)
用於計算每股淨虧損的股份：							
基本及攤薄	4,009,119,198	4,555,310,453	4,562,509,396	4,562,509,396	3,869,381,978	4,558,929,811	4,558,929,811
其他綜合收益(虧損)，							
扣除零稅項：							
外幣換算調整	43,174	(34,472)	(69,134)	(10,189)	50,918	(103,606)	(15,270)
綜合虧損	(413,689)	(378,192)	(162,111)	(23,891)	(722,055)	(540,303)	(79,633)
減：非控股權益應佔的 綜合收益(虧損)	606	100	101	15	(1,594)	201	30
金山云控股有限公司 應佔綜合虧損	<u>(414,295)</u>	<u>(378,292)</u>	<u>(162,212)</u>	<u>(23,906)</u>	<u>(720,461)</u>	<u>(540,504)</u>	<u>(79,663)</u>

金山云控股有限公司
公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(除百分比外，所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元
毛利	338,857	345,748	466,209	68,711	657,163	811,957	119,667
調整：							
— 股權激勵費用 (分配至營業成本)	11,712	5,658	5,503	811	21,077	11,161	1,645
經調整毛利(非公認會計準 則財務指標)	350,569	351,406	471,712	69,522	678,240	823,118	121,312

金山云控股有限公司
公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(除百分比外，所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月			截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日	二零二六年 三月三十一日	二零二六年 六月三十日	二零二五年 六月三十日	二零二六年 六月三十日
毛利率	14.4%	12.8%	15.2%	15.2%	14.1%
經調整毛利率 (非公認會計準則財務指標)	14.9%	13.0%	15.4%	15.7%	14.3%

金山云控股有限公司
公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(除百分比外，所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元
淨虧損	(456,863)	(343,720)	(92,977)	(13,702)	(772,973)	(436,697)	(64,363)
調整：							
— 股權激勵費用	116,856	62,571	57,260	8,439	251,467	119,831	17,661
— 匯兌虧損(收益)	39,526	44,006	(24,106)	(3,553)	30,475	19,900	2,933
經調整淨虧損							
(非公認會計準則財務指標)	(300,481)	(237,143)	(59,823)	(8,816)	(491,031)	(296,966)	(43,769)
調整：							
— 利息收入	(11,520)	(32,030)	(25,920)	(3,820)	(16,466)	(57,950)	(8,541)
— 利息費用	124,669	153,595	166,766	24,578	207,566	320,361	47,215
— 所得稅開支	2,343	5,081	16,507	2,433	11,584	21,588	3,182
— 折舊及攤銷	591,021	858,003	1,002,924	147,813	1,012,922	1,860,927	274,267
經調整EBITDA							
(非公認會計準則財務指標)	406,032	747,506	1,100,454	162,188	724,575	1,847,960	272,354
— 出售物業及設備的收益	(5,708)	—	(35,024)	(5,162)	(7,818)	(35,024)	(5,162)
不包括出售物業及設備的收益，							
正常化經調整EBITDA	400,324	747,506	1,065,430	157,026	716,757	1,812,936	267,192

金山云控股有限公司
公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(除百分比外，所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	二零二六年 六月三十日 美元
經營（虧損）利潤	(326,987)	(166,108)	22,999	3,391	(561,188)	(143,109)	(21,093)
調整：							
— 股權激勵費用	116,856	62,571	57,260	8,439	251,467	119,831	17,661
— 無形資產攤銷	43,751	43,720	43,702	6,441	87,532	87,422	12,884
經調整經營（虧損）利潤（非公認會計準則財務指標）	(166,380)	(59,817)	123,961	18,271	(222,189)	64,144	9,452
— 出售物業及設備的收益	(5,708)	—	(35,024)	(5,162)	(7,818)	(35,024)	(5,162)
不包括出售物業及設備的收益， 正常化經調整經營（虧損）利潤	(172,088)	(59,817)	88,937	13,109	(230,007)	29,120	4,290

金山云控股有限公司
公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(除百分比外，所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月			截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日	二零二六年 三月三十一日	二零二六年 六月三十日	二零二五年 六月三十日	二零二六年 六月三十日
淨虧損率	-19.4%	-12.7%	-3.0%	-17.9%	-7.6%
經調整淨虧損率(非公認會計準則財務指標)	-12.8%	-8.8%	-1.9%	-11.4%	-5.1%
經調整EBITDA利潤率(非公認會計準則財務指標)	17.3%	27.6%	35.8%	16.8%	32.0%
正常化經調整EBITDA利潤率	17.0%	27.6%	34.7%	16.6%	31.4%
經調整經營(虧損)利潤率(非公認會計準則財務指標)	-7.1%	-2.2%	4.0%	-5.1%	1.1%
正常化經調整經營(虧損)利潤率	-7.3%	-2.2%	2.9%	-5.3%	0.5%

金山云控股有限公司
未經審計簡明合併現金流量表
(所有金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月			二零二六年 六月三十日 美元
	二零二五年 六月三十日 人民幣	二零二六年 三月三十一日 人民幣	二零二六年 六月三十日 人民幣	
經營活動所得現金淨額	1,460,134	533,978	2,850,866	420,166
投資活動所用現金淨額	(887,832)	(1,630,049)	(2,912,812)	(429,295)
融資活動所得(所用)現金淨額	2,552,561	7,606	(109,637)	(16,158)
匯率變動對現金、現金等價物以及 受限制現金的影響	5,921	(78,078)	(49,818)	(7,343)
現金、現金等價物以及受限制現金的 增加(減少)淨額	3,130,784	(1,166,543)	(221,401)	(32,630)
期初現金、現金等價物以及受限制現金	2,386,344	6,117,237	4,950,694	729,642
期末現金、現金等價物以及受限制現金	5,517,128	4,950,694	4,729,293	697,012